EM Local Currency Govt USD 0.7 3.9 0.1 7.0 4,933 1.1

REGIONAL (HC) EM USD LATAM USD -4.9 5.9 4.0 8.2 747 -4.4

EM USD EMEA USD -3.7 5.0 3.1 6.8 851 -3.3

EM USD Asia USD -3.7 4.2 2.6 5.6 799 -3.3

REGIONAL (LC) EM Americas USD 4.6 9.0 0.2 4.3 490 5.0

EM EMEA USD 0.9 7.2 2.7 5.1 796 1.3

EM Asia USD 0.1 3.5 0.0 7.5 4,945 0.5

DURATION 1-3 Year USD -1.2 4.6 3.4 1.8 463 -0.8

3-5 Year USD -2.1 4.5 2.7 3.5 459 -1.7

7-10 Year USD -4.2 5.1 3.1 6.8 438 -3.8

10-20 Year USD -5.1 6.6 4.6 9.3 296 -4.6

SECTOR Investment Grade USD -4.7 3.3 1.4 7.5 1,425 -4.3

High Yield USD -3.0 7.9 6.2 5.5 972 -2.5

YTD 1W 3M 1Y

FX EUR -0.4 -0.2 -0.4 -6.4

US dollar index 0.4 0.0 0.5 6.0

JP EM currency index 2.0 0.0 0.4 -7.5

CNY 0.5 0.5 1.0 2.6

INR -0.4 1.0 -0.6 -2.7

BRL 8.5 2.1 8.3 5.7

MXN 1.2 1.2 2.4 0.1

RUB -3.4 -0.2 -5.5 -4.4

TRY -2.6 -1.2 -19.0 -48.9

INDEX

SPOT

Spreads
Aumento degli spread EM, in linea con l’aumento generalizzato della vola (sia equity che bonds)

9

Source: AXA IM, Bloomberg

Fed Funds
VIX
EMBI Global

Portfolio
Aumenta la sensitività del fixed income EM al Treasury durante la fase di rialzo dei rendimenti

10

Source: AXA IM, Bloomberg

SAMPLE: POST COVID

MSCI UST DXY CRY MSCI EM EM HC EM LC EM FX

MSCI 1.00

UST -0.33 1.00

DXY -0.56 0.17 1.00

CRY 0.56 -0.41 -0.39 1.00

MSCI EM 0.71 -0.34 -0.57 0.54 1.00

EM HC 0.48 0.30 -0.40 0.18 0.42 1.00

EM LC 0.51 -0.05 -0.78 0.39 0.66 0.56 1.00

EM FX 0.55 -0.29 -0.69 0.50 0.61 0.37 0.75 1.00

SAMPLE: 1 YEAR

MSCI UST DXY CRY MSCI EM EM HC EM LC EM FX

MSCI 1.00

UST -0.10 1.00

DXY -0.48 0.08 1.00

CRY 0.35 -0.32 -0.42 1.00

MSCI EM 0.51 -0.22 -0.47 0.44 1.00

EM HC 0.36 0.62 -0.15 -0.08 0.24 1.00

EM LC 0.41 0.18 -0.69 0.34 0.62 0.50 1.00

EM FX 0.46 -0.17 -0.63 0.50 0.54 0.23 0.67 1.00

“Alessandro, puoi darci una view sull’azionario indiano?”
Proviamo a fare una analisi della «duration» anche per le azioni dei paesi emergenti

11

Source: AXA IM, Bloomberg

-20%

-15%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

0.0 2.0 4.0 6.0 8.0 10.0 12.0

P
e

rf
o

rm
an

ce
 (

3
 m

o
n

th
s)

Index dividend yield

Asia

US

Latam

Index Ccy Dyield Perf3m

S&P 500 INDEX USD 1.5 -7.4

S&P 500 Value USD 2.2 0.1

S&P 500 Growth USD 0.8 -13.8

NASDAQ 100 STOCK INDX USD 0.8 -15.5

Nifty 50 INR 1.3 -1.2

S&P BSE SENSEX INDEX INR 1.2 -1.3

FTSE Bursa Malaysia KLCI MYR 4.0 3.7

STOCK EXCH OF THAI INDEX THB 2.6 2.7

JAKARTA COMPOSITE INDEX IDR 2.1 2.7

PSEi - PHILIPPINE SE IDX PHP 1.6 1.2

HO CHI MINH STOCK INDEX VND 1.1 4.4

S&P MERVAL TR ARS ARS 0.6 5.2

BRAZIL IBOVESPA INDEX BRL 6.8 10.0

S&P/CLX IPSA (CLP) TR CLP 5.3 3.4

MSCI COLCAP INDEX COP 9.8 15.1

S&P/BVLPeruGeneralTRPEN PEN 3.6 17.9

Il presente documento è destinato unicamente a Soggetti collocatori o investitori professionali / istituzionali, e non può essere in alcun modo diffuso al pubblico o consegnato ad investitori
che non posseggano tale qualifica.

Le informazioni contenute nel presente documento hanno scopo esclusivamente informativo ed in nessun modo rappresentano da parte di AXA IM un’offerta d’acquisto o vendita o
sollecitazione di un’offerta d’acquisto o vendita di titoli o di strumenti o a partecipare a strategie commerciali.  A causa della sua semplificazione, il presente documento è parziale e le
informazione ivi contenute possono essere interpretate soggettivamente. AXA Investment Managers si riserva il diritto di aggiornare o rivedere il documento senza preavviso. Tutte le